- 1 -

中共湖北国土资源职业学院委员会

关于开展 2023 年党务干部培训的通知

为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二

十大精神，全面贯彻落实《中国共产党普通高等学校基层组织工

作条例》，推动党建与事业发展深度融合，以高质量党建引领高

质量发展，根据《2019—2023 年全国党员教育培训工作规划》

有关要求，决定开展 2023年党务干部网络培训，现就有关事项

通知如下：

一、培训目的

通过培训，引导高校基层党务工作者不断增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、做到“两个维护”，增强党的意识和党员意

识，提升党建水平和业务能力，有效破解党建工作与业务工作融

合难题，充分发挥基层党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范

作用，增强基层党组织政治功能和组织功能，推动各级党组织全

面进步、全面过硬，在建设教育强国新征程中贡献组织力量。

二、培训对象

新一届党支部委员

三、培训时间

2023年 11月 13日—2023年 12月 29日

- 2 -

四、培训方式

本次培训依托国家教育行政学院的中国教育干部网络学院

（网址：www.enaea.edu.cn）平台组织实施。参训学员在中国教

育干部网络学院进行实名注册，登录后使用统一发放的学习卡参

加学习（已注册过的学员可直接登录并使用学习卡）。也可以直

接下载移动客户端（学习公社 app）随时登录学习。

学习公社 App 下载

五、培训安排

结合各党支部委员工作岗位特点，采取党性理论学习与业务

能力提升相结合的模式。

（一）学习环节

1.课程学习。主要围绕习近平新时代中国特色社会主义思想、

党史和党章党规党纪教育、全面贯彻落实《中国共产党普通高等

学校基层组织工作条例》、党建工作质量提升、基层党务工作规

范化、党建工作与业务工作“双融双促”等内容设置课程模块，以

“课程超市”的形式，供不同群体学员进行自主选学。

2.成果撰写。参训学员结合培训所学和工作实际撰写一篇不

少于 800字的心得体会。优秀成果推送至“中国教育干部网络学

院”平台展示，促进学员将所学知识的转化为促进思考总结的能

力。

- 3 -

（二）考核认证

培训确定了以“基于任务”和“关注过程”为原则的考核方法，

将从过程性与获得感两个维度对学员进行考核，总成绩达到 90

分及以上的学员可在线打印学时证明，学习时长可计入继续教育

培训学时。

考核方式 考核标准 权重

过程考核
学员完成不少于 32学时（45分钟/学时）

的视频课程。
60%

结业考核

撰写一份不少于 800字的心得体会。要

求：思想性强、主题鲜明、条理清晰、

结构完整、逻辑严谨、内容详实，如发

现抄袭等情况不予结业。

40%

六、有关要求

1.加强组织领导。各党支部要提高认识，认真组织支部委员

参加培训，合理安排时间，确保培训对象完成规定的学时和培训

质量。

2.强化培训管理。参训对象要积极认真参加培训，把学习、

听课、讨论有机结合起来，充分调动教与学两方面积极性，按要

求撰写心得体会。

中共湖北国土资源职业学院委员会

2023 年 11 月 10 日